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Vám všem bych chtěla poděkovat ...
Vážení občané, 

už uplynul více jak 
měsíc od ničivého 
požáru v domově 
pro osoby s men-
tálním postižením 
DOZP Kavkaz, kdy 
zemřelo 8 klientů a 
jeden stále bojuje o 
život. Zatím jeho 

prognózy nevypadají dobře. V minu-
lém čísle jsem slíbila, že se k tomuto 
smutnému tématu ještě vrátíme a shr-
neme, co se vlastně stalo. Víte dobře, že 
naše město se stalo předmětem zájmu 
různých médií, a ne vždy se informo-
valo zcela objektivně. 

V neděli dne 19. 1. začalo hořet dle 
vyšetřovatelů požáru kolem půl páté 
ráno, ale přítomný personál to nevě-
děl, protože právě v tuto dobu začínal 
připravovat v kuchyňce snídaně. Jeden 
z klientů upozornil na oheň cca o 15 
minut později, kdy už bylo patro domu 
v plamenech. Personál okamžitě za-
larmoval hasiče, kteří na místo přijeli 
do 10 minut. Oheň byl poměrně brzy 
uhašen, ale bohužel díky velkému za-
kouření objektu se 8 klientů udusilo. 
Na místo přijeli okamžitě vyšetřova-
telé, kteří později zjistili, že požár byl 
založen (manipulace s otevřeným oh-

něm), ale dodnes se neví, zda úmyslně, 
nebo neúmyslně. Podezřelí jsou 3 kli-
enti domova, kteří požár v bezpečí pře-
žili. Jeden vylezl na střechu za oknem 
jeho pokoje, jeden odešel ven a třetí šel 
upozornit personál na oheň. Nyní je na 
policii, aby vyšetřila, kdo z nich oheň 
založil a z jakého důvodu. Všichni 3 
klienti byli k nám umístěni z psychi-
atrických léčeben cca 6-7 měsíců před 
požárem.

Náš objekt byl okamžitě podroben 
všemožné kontrole, zda máme veš-
keré dokumenty a požární předpisy v 
pořádku. Až na drobné chyby v doku-
mentaci jsme splňovali všechny platné 
normy. Oheň byl založen ve společen-
ské místnosti, kde nebyl žádný požární 
hlásič. Takto jsme objekty dostali od 
státu a všichni dobře víte, jaký kus prá-
ce jsme na jejich renovaci již odvedli. 
Protipožární zabezpečení jsme měli dle 
platné legislativy pouze osazením pro-
tipožárních dveří, které pravděpodob-
ně zachránily klienty v jiných patrech. 
Bohužel i velká benevolence státu vůči 
mentálně postiženým klientům nám 
příliš nenapomáhá. Klienti mají právo 
na sirky, zapalovače a my jim je nesmí-
me vzít. Není v našich silách ohlídat 
každého, kdo si umane založit požár. 
Věřím, že náš odstrašující případ roz-
poutá diskuzi, co je možné a co je již 
neúnosné.

Díky dobře uzavřené pojistce a oka-
mžité pomoci státu, kraje a zaslaným 
fi nančním darům na námi zřízený 
transparentní účet jsme začali oka-
mžitě renovovat vyhořelý objekt, aby 
se přeživší klienti mohli co nejdříve 
vrátit domů. Statik jej vyhodnotil z 
pohledu statiky jako bezpečný, a tak 
nám nic nebrání intenzivně pracovat 
na jeho obnově. Díky fi nančním da-
rům chceme do každé místnosti osadit 
protipožární hlásiče s alarmem, aby-
chom zabránili do budoucna takovéto 
události. Mnoho lidí se teď ptá, proč 
jsme neměli tyto hlásiče před požárem. 

Věřte, že bychom chtěli mít v každém 
našem domově tu nejlepší techniku, 
ale všechno je otázkou peněz. Dostali 
jsme domovy v žalostném stavu bez 
jediné větší opravy či investice. Museli 
jsme měnit okna, zateplovat, investovat 
do nových střech, opravovat pokoje atd 
atd., a na protipožární hlásiče, které 
jsme z hlediska zákona nemuseli mít, 
zatím nedošlo. Protipožární zabezpe-
čení ve všech domovech bude stát mi-
liony korun. Tím, že jsme teď dostali 
výše zmiňované fi nanční prostředky, 
můžeme teprve začít s touto investicí.

Na závěr mi dovolte poděkovat všem, 
kteří tak statečné bojovali s požárem a 
zachraňovali lidské životy. Je to přede-
vším personál, který měl té noci služ-
bu, a dále všem zaměstnancům, kteří 
na místo dorazili ve svém volnu připra-
veni okamžitě pomoci. Dále všem hasi-
čům, policejním příslušníkům, mís-
tostarostovi a dalším mým kolegům, 
záchranné službě a všem politikům, 
kteří osobně na místo přijeli. Tentokrát 
se nepřijeli politicky zviditelňovat, ale 
doopravdy pomohli fi nančně. 

Nesmím zapomenout poděkovat 
všem, kteří poslali peníze do sbírky. 
Velmi si toho všichni vážíme a mnoho-
krát všem děkujeme. Náš transparentní 
účet si můžete kdykoliv zkontrolovat a 
také uvidíte, kdo a jakou částkou při-
spěl. Všimněte si, prosím, také, jaká 
vlna solidarity přišla ze sousedního 
Německa. Moc si toho vážíme.

Vážení občané, Vám všem bych chtě-
la poděkovat za vaši podporu, kterou 
jste nám prokazovali. Znovu jste mě 
přesvědčili, že v případě krize se do-
kážeme sjednotit a držet spolu. Věř-
te, že ani jednu korunu neutratíme za 
zbytečnosti, ale všechny zbývající pro-
středky po sanaci domu investujeme 
do protipožárního zabezpečení všech 
námi provozovaných domovů.

Přeji vám krásné jaro a hodně slu-
nečných dnů. 

Jitka Gavdunová - starostka
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Valentin Adam (1890, Brigidau, Halič), odešel do Bettlern, řídí-
cí učitel v Karlových Varech, zemřel r. 1959; Anton Müller (1891, 
Jáchymov); Walter Behrbalk (1891, Vejprty), z Kovářské, působil 
na dívčí měšťanské škole a v Přísečnici; Karl Hauschild (1894, Ko-
vářská); Marie Zapp (1894, Vejprty), působila na dívčí měšťanské 
škole; Anna Köhler (1893, Reischdorf).

Dívčí obecná škola

Dne 1. října roku 1878 byla na základě nařízení zemské školní 
rady zřízena vlastní pětitřídka dívčí obecné školy se samostatným 
vedením. Škola byla zřízena v budově farní školy a roku 1877 se 
přestěhovala do budovy, která byla později známa jako budova 
dívčí obecné školy, dům č. 560. Od roku 1902 měla škola ještě pět 
paralelních tříd, tudíž celkem 10 tříd.

Učitelský sbor: Michael Luft  (1845, Dreihacken), řídící učitel, 
získal titul ředitele, městský kronikář, měla širokou oblast působ-
nosti, zemřel r. 1904; Karl Köstler (1855, Meretitz), učitel a řídí-
cí učitel; Katharina Ježdik (1861, Weleslawin); Barbara Stocklas 
(1863, Praha), do Klášterce; Anna Hanl (1860, Pirken), z Platten; 
Agnes Plitzner (1871, Großkörbitz), do kláštera Uršulek v Praze; 
Anna Scholz (1846, Stecknitz), učitelka průmyslnictví, působila 
také v Novém Zvolání a Grund; Georga Gayer, svobodná žena z 
Ehrenbergu (1877, Praha) působila na měšťanské škole v Příseč-
nici; Juliane Köppner (1873, Plan), do Chomutova; Anna Spandel 
(1861, Großherlitz), z Přísečnice; Karoline Michel (1882, Lau-
cha), do měšťanské školy v Přísečnici, zde se provdala za učitele 
hudby Fischera; Franziska Gebert (1883, České Budějovice), pro-
vdaná Fritsch; Franziska Gruber (1883, Klášterec), do Kadaně a 
Klášterce; Paula Nowak (1881, Priesen) z Kovářské, provdala se 
do Chomutova. Franz W. Zapp (1870, Waizengrün) Nové Zvolá-
ní a Grund, učitel a řídící učitel, široká oblast působnosti, zemřel 
r. 1947 v Gera; Marie Sieber (1864, Dux), nějakou dobu působil 
v Radoncích a na dívčí měšťanské škole; Th eresia Hüttner (1887, 
Pokatitz); Th eresia Wirth (1888, Prísečnice), do Přísečnice; Marie 
Kunz (1874, Wernsdorf) učitelka průmyslnictví, z Grund; Marie 
Brož (1889, Dobrzan) provdala se odborného učitele a ředitele 
Franze Bertla, zemřela r. 1945 v České Lípě; Berta Schwarzbach 
(1895, Praha); Elsa Goßler (1894, Vejprty), učitelka průmyslnictví, 
zemřela r. 1953 v Bärensteinu; Josef Lorenz (1876, Tiefenbach), ve-
doucí školy, z Steingrün.

Měšťanská škola
Chlapecká měšťanská škola

Škola byla schválena nařízením zemské školní rady dne 15. pro-
since 1874, otevřena byla dne 1. října 1875 a roku 1877 byla zří-
zena třetí třída. Od roku 1904 se k 1. třídě otevírá paralelní třída. 
Nejprve byla zřízena v budově farní školy č. 157, poté v budově č. 
560 (dívčí obecná škola), od roku 1897 se nacházela v nové budově 
č. 723. Děti, které navštěvovaly obecnou školu ve městě a míst-
ní části Grund, byly povinny navštěvovat měšťanskou školu (6.-8. 
třídu). Roku 1906 nabyl účinnosti nový školní a vyučovací řád; 
školní rok nyní trval 10 měsíců. Učitelé na měšťanské škole získali 
titul odborného učitele.

Roku 1893 se město usneslo na stavbě nové budovy pro měšťan-
skou školu.

Na stavbu nové budovy bylo dodáno 22 stavebních plánů, prv-
ní cenu získal architekt Max Loss a byl odměněn 600 Kr. Komi-
se na přezkoumání plánů sestávala ze starosty Juliuse Fitbogena, 
okresního školního inspektora Wenzela Schmidtmayera (Kadaň), 
profesora Viktora Schwerdtnera (státní živnostenská škola Plzeň), 
Wilhelma Kuhna, Heinricha Englerta, Franze Heckla a Gustava 

Bittnera. Provedení stavby bylo svěřeno stavebnímu mistru Josefu 
Peterovi z Kadaně za 130.398,- Kr. 

Několik poznámek ke stavbě. Již během stavby se muselo při-
stoupit k několik změnám v plánech. Fasáda budovy byla zcela jis-
tě velice hezká (renesanční styl), ale vchody se ukázaly jako příliš 
úzké.

Při vstupu do budovy se zapomnělo na vstupní halu, na kterou 
ale bylo dostatek místa. Namísto toho člověk okamžitě narazí na 
schody, které se nacházejí za lítacími dvoukřídlými dveřmi. Velice 
udiví i byt ředitele, který má přistavěnou kuchyň se čtyřmi velký-
mi dveřmi a plochou střechou. V chladnějších ročních obdobích 
byl pobyt v těchto místnostech téměř nemožný.

Dne 20. dubna (velikonoční úterý) roku 1897 byla školní budova 
posvěcena farářem Franzem Horou. Mluvil zde starosta Fitbogen, 
ředitel Heckl a řídící učitel Wild. Zemský výbor schválil na po-
krytí stavebních nákladů 2000 fl . Již roku 1900 se tato nová stavba 
ukázala jako příliš malá. Muselo se přistavit ještě jedno křídlo. He-
inrich Englert zastával již při projednávání školní budovy názor, 
že by budova měla mít dvě křídla a navrhl školní budovu č. 560 
(dívčí obecná škola) využít jako poštu, což se ovšem neuskutečni-
lo. Nyní bylo nutno přistoupit k přístavbě, která se měla uskuteč-
nit na jižní straně budovy a zároveň s touto úpravou měla zmizet 
pochybná kuchyň ředitele. Ovšem jednoho dne se u jižní strany 
školního dvora započalo se stavbou budovy pro hasící přístroje 
hasičů, aniž by dostal ředitel určený správou školy nebo okresní 
školní úřad jakékoliv vyrozumění. Tak se muselo s přístavbou za-
počíst na severní straně, přičemž záchody se nacházely na sluneční 
straně, zatímco ve třídách se téměř po celý rok slunce neukázalo. 
Kvůli vytápění se toto rozložení budovy ukázalo jako velice nevý-
hodné. Navzdory výstavby nové kotelny pro ústřední vytápění a 
i opakovaným opravám zůstávalo vytápění neřešitelným problé-
mem. Stavbu dle plánů městského stavebního správce Franze Pe-
termanna prováděl stavební podnikatel Josef Rohm z Vejprt. Nyní 
byla chlapecká obecná škola, chlapecká a dívčí měšťanská škola v 
budově č. 752. Výstavba celé budovy stála 314.766,31 Kr. Dlážděný 
chodník a vrata nechala roku 1900 udělat spořitelna.

Pozemek, na kterém stojí budova měšťanské školy, byl vlastnic-
tvím farního benefi zia. Díky snaze starosty Wenzela A. Schmidla 
a pražského světícího biskupa Frind byl pozemek městu dán k 
dispozici výměnou za městský pozemek a za podmínky, uvedení 
nové fary.

Město dalo:
1165 sáhů čtverečních louky za 2 Kr          2330,- Kr
1470 sáhů čtverečních pole za 1 Kr            1470,- Kr
a postavil faru za                                         52000,- Kr
Celkem                                                         55.800,- Kr
Město za to výměnou dostalo:
na poštovním náměstí 1370 sáhů čtverečních        3800,- Kr
a školní pozemek 1050 sáhů čtverečních               52000,- Kr
Celkem                                                                         55.800,- Kr

Na poštovním náměstí vyšel 1 sáh čtvereční na 2,77 Kr, vedle 
fary na 49,52 Kr (1 sáh čtvereční = 3,597 m2).

Pozemek „starý farní rybník“ (později poštovní náměstí) měl 
pro město velikou cenu. Starou, již poněkud zchátralou farní bu-
dovu, by muselo město stejně opravit, neboť nad ní mělo patronát; 
výměna byla pro obě strany výhodná.

V dubnu 1897 se škola přestěhovala do budovy.
Místo katechety pro vyučování náboženství bylo propojeno s 

měšťanskou školou. Roku 1905 byla zavedena nepovinná výuka 
francouzštiny, kterou vyučoval Heinrich Gottstein (3 hodiny týd-
ně).                                                                           (pokračování příště)

Volný překlad německé kroniky z roku 1960 - autor Walter Bahrbalk.
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Úklid POHODA

Kompostéry pro občany zdarma

V MěKaSSu vzniká nový KLUB

MěKaSS Vejprty
provozní doba knihovny

a fi tcentra
 Knihovna  Fitcentrum
  Internet
Pondělí    9.00 – 17.00  7.00 – 19.00
Úterý           zavřeno                7.00 – 19.00
Středa  13.00 - 17.00       7.00 – 19.00
Čtvrtek   13.00 – 17.00       7.00 – 19.00
Pátek     13.00 – 17.00        7.00 – 19.00

Milý Vejprťané, dovolte, abych se před-
stavil. Jsem ředitelem fi rmy Úklid POHO-
DA a jak jste si již určitě všimli, začali jsme 
od nového roku uklízet Vaše chodby v do-
mech. Začátek byl velmi trnitý, a to i vzhle-
dem k nešťastným situacím, které nastaly 
během začátku roku ve Vašem městě, dnes 
již služba běží na plné obrátky - pravda je, 
že jsme také jen lidé a může se stát, že něco 
vypadne, nebo se něco nepovede.

Proto Vás prosíme o zpětnou vazbu nej-
lepší na telefon 604 716 134 (nejlépe SMS, 
protože dotazů je opravdu hodně) nebo 
poté na e-mail uklid.pohoda@post.cz . Vy-

Práce v „Jednotě”
pokračují

Během prosince 2019 a ledna 2020 byly 
v objektu dokončeny veškeré bourací a 
přípravné práce. V únoru byla stavba 
předána stavební fi rmě, která zahájila 
práce uvnitř objektu. Souběžně se prová-
dí nová elektroinstalace, vytápění,  rozvo-
dy vody a kanalizace. V březnu by měla 
proběhnout výměna výloh v přední části 
objektu. Po dokončení stavebních prací 
proběhne montáž dětského hřiště. Před-
pokládáme, že bychom mohli otevřít tuto 
Vámi očekávanou kavárnu a hernu cca v 
srpnu tohoto roku. O všech detailech bu-
dete samozřejmě průběžně informováni.

Ing. B.Hoff man

užít můžete i naše sociální sítě Facebook, 
či Instagram.

Služba jako taková je tu pro Vás a to je 
myšlenka, se kterou bychom mohli všichni 
začít. Snažíme se úklid provádět v har-
monogramu 1× do týdne každý dům - mu-
síme  podotknout, že se jedna o udržovací 
úklid. Většinou je to samozřejmě vždy i o 
lidech a o tom, jak tento pořádek si jednot-
livé domy udrží. Chceme, aby jste věděli, že 
jakékoliv stížnosti budeme řešit -> Jsme tu 
přeci pro Vás  děkujeme

Martin FAJNER,
 ředitel

V budově MěKaSS vznikají nové pro-
story pro klubovou činnost. Po celkové 
stavební rekonstrukci je již vše připrave-
né k dokončení elektroinstalace a polo-
žení lina i koberců. Objednán je i nový 
nábytek a pokud se nic nezadrhne, měly 
by nové prostory začít sloužit veřejnosti 

přibližně v polovině dubna. V plánu je 
využívat tyto prostory například pro ví-
kendové klubové pořady, a to nejen vej-
prtských kapel, určitě zde budou disko-
téky pro mladé a poloha prostor, hned za 
restaurací, je ideální pro různé fi remní, či 
rodinné oslavy. 

Vzhledem k počátečním problémům s úklidem Vám bude částka za měsíc leden vráce-
na, a to tak, že nebude účtována za měsíc březen.                                               OSBF Vejprty

Město Vejprty bude na jaře roku 2020 ob-
čanům města bezplatně předávat zahradní 
kompostéry na biologicky rozložitelný 
komunální odpad. Objem kompostéru je 
cca 1170 litrů. Doba bezplatné zápůjčky 
je 5 let. Podmínkou je sepsání smlouvy s 
městem, kde je uvedeno jméno a bydliště 
žadatele a číslo pozemku na kterém bude 
kompostér umístěn. 

Žádosti budou evidovány v kanceláři 
organizace Služby města Vejprty (ul. Žiž-
kova 1) od začátku měsíce února. Předání 
se uskuteční v měsíci březnu. K dispozici 
je 150 ks kompostérů. Na základě počtu 

přijatých žádostí je možné přidělit i ně-
kolik kusů. Po stanovené době přechází 
kompostér bezplatně do vlastnictví obča-
na. Kontakty: p. Ficker, tel.: 775 990 098, 
kancelář SmV, tel.: 474 386 231.

Divadelní benefi ční představení
Ve středu 26. 2. proběhlo divadelní představení Když se zhasne, účel byl jediný. Podpořit 
klienty MSSS Vejprty a pomoc tak při obnovení jejich bydlení. Ještě jednou děkujeme 
všem hercům a agentuře pana Petra Máchy za nabídku odehrát představení bez nároku 
na honorář včetně obsluhujícího personálu. Dále chceme poděkovat všem, kteří jste na 
divadlo přišli a vaší zásluhou se vybralo 20 550,- korun.                                    P. Kratochvíl
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 Co se dělá ve Vejprte ch   (připravuje Egon Fottr)

Protože je zima hodně mírná prováděli pracovníci SmV také 
ostatní práce. V budově bývalého nákupního střediska na Náměstí 
T.G.M. bourali a odváželi betonovou podlahu. 

Na ulici Pohraniční stráže prováděli pro změnu práce výkopové.

Začátkem února se do Vejprt vrátila opět zima. Sice jen na něko-
lik dnů, ale jak snímky dokazují sníh má také své kouzlo. Zaměst-
nanci služeb si úklid sněhu náležitě užívali za pomoci sněhových 
fréz a další techniky.

Práce na údržbě zeleně ve městě se nezastaví ani v tomto čase. 
Pracovníci provádí řez stromků a okrasných dřevin.
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 Co se dělá ve Vejprte ch   (připravuje Egon Fottr)

Velkou překážku znamená nový sníh pro „popeláře“. Chlapi se 
při svozu komunálního odpadu pořádně nadřou. K tomu vyváží 
také kontejnery s plasty, sklem a papírem.

Pokračují také práce na modernizaci sběrného dvora. Před do-
končením je výstavba oplocení a pracuje se na osvětlení celého 
objektu.

A ještě jednou sběrný dvůr. Elektrospotřebiče vybrané od obča-
nů odváží organizace Elektrowin k dalšímu využití.

Vzhledem k vývoji počasí začal koncem měsíce února na Ná-
městí T.G.M. a přilehlých ulicích jarní úklid.

Celou Evropou se v únoru prohnalo několik tlakových níží do-
provázených velmi silným větrem. Ten většinou působil velké ma-
jetkové škody. Poslední opravdu silný vítr prošel město Vejprty v 
noci z neděle na pondělí 23. 2. 2020. Nabízím několik snímků jak 
to ráno vypadalo.

Při pracech okolo sběrného dvora nám svou technikou pomáha-
jí také pracovníci okolních firem. Touto cestou jim chci poděkovat.
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Dětský karneval se vydařil. Soutěžilo se, tančilo a vůbec řádilo. 
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Dětský karneval se vydařil. Soutěžilo se, tančilo a vůbec řádilo. Rozpočet města na rok 2020
Zastupitelstvo města na svém únorovém 

jednání dne 26. 2. 2020 schválilo usnesením 
č. 4/20 rozpočet města na rok 2020. Tento 
byl schválen jako schodkový a to vzhledem 
ke skutečnosti, že celkové výdaje pro rok 
2020 byly schváleny ve výši 137 140,2 tis. Kč 
a přesahují tak plánované příjmy o 17 689,0 
tis. Kč. Tato skutečnost je ovlivněna zejména 
výši schválených investičních výdajů pro rok 
2020. K jejich pokrytí byly zapojeny finanční 
prostředky z předchozích let, a to právě ve 
výši 17 689,0 tis. Kč. 

Meziroční nárůst investičních výdajů činí 
cca 7 000,0 tis. Kč, přičemž mezi nejvýznam-
nější plánované investice tohoto roku lze za-
hrnout např. dokončení stavebních úprav a 
rekonstrukci bytů v čp. 952,  stavební úpravy 
čp. 1241 (Jednota) a realizaci dětské herny a 
bowlingové dráhy v objektu bývalé Jednoty, 
rekonstrukci části střechy objektu čp. 1241, 
rekonstrukci komunikací v Novém Zvolá-
ní, která navazuje na realizaci kanalizačních 
přípojek v této části města, dále také rekon-
strukci komunikací v ul. Krátká, Podlesí, S. 
K. Neumanna, Zámecká i areálu hasičské 
zbrojnice. 

K dalším významným investicím patří 

realizace prodloužení garáže hasičské zbroj-
nice, modernizace sběrného dvora, rekon-
strukce fasády čp. 309, investiční příspěvky 
organizacím města, zateplení půdy v budově 
ZŠ atd. Významně rozpočet města ovlivňují 
také příspěvky jednotlivým příspěvkovým 
organizacím, které představují bez průto-
kových dotací 29 845,0 tis. Kč tzn., že tvoří 
cca 30 % rozpočtu města. Část plánovaných 
výdajů bude pokryta příjmem dotačních 
prostředků a k realizaci investic v tomto roce 
nebyly zapojeny žádné úvěrové prostředky. 
Nadále probíhá splácení úvěrů na zateplení 
panelových domů, a to ze strany správy by-
tového fondu. Rozpočet města na rok 2020 
je ovlivněn také tragickou lednovou událostí, 
kdy došlo k požáru DOZP Kavkaz, následně 
byla vyhlášena veřejná sbírka na rekonstruk-
ci objektu DOZP Kavkaz a pomoc klientům 
domova. Výtěžek sbírky stejně jako přijaté 
transfery jsou v rámci schváleného rozpočtu 
zapojeny do příjmové i výdajové strany.  Me-
ziročně došlo také k nárůstu daňových pří-
jmů o cca 2 200,0 tis. Kč, avšak k těmto je 
potřeba s ohledem na vývoj ekonomiky při-
stupovat s opatrností a zároveň je pravidelně 
analyzovat.                              Ing. Š. Vlasáková
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A jdeme do finále….!
Až se Vám dostane do ruky tohle vydání 

zpravodaje, bude už za dveřmi jaro. A za 
námi jeden měsíc druhého pololetí školní-
ho roku. Pro mnohé děti a žáky znamená 
blížící se jaro také předzvěst budoucích 
velkých změn v jejich životě. 

Těm malým, tříletým, se krátí dny strá-
vené jen s maminkou a tatínkem v rodi-
ně. Přiblížilo se jim období, kdy vkročí 
do světa svých vrstevníků a začnou se učit 
mezi nimi, a především s nimi, žít a hrát 
si. Vstup do školky je pro takového malého 
človíčka velkým mezníkem v životě, ač se 
to nám, starším a dospělým, nemusí zdát. 
I když se za ty tři roky, kdy žil jen v rodině, 
naučil velmi, velmi mnoho, ještě ho dlou-
há cesta čeká. A školka je prvním místem 
širších sociálních interakcí a učením se, 
jak se prosadit v kolektivu, jak obstát při 
společných aktivitách, jak si najít a udržet 
kamarády, jak zvládnout určitý pravidelný 
režim a jak pochopit, že jediná autorita již 
není jen maminka a tatínek. 

To, že české předškolní vzdělávání je ve 
světě velmi ceněno a je jedno z nejlepších, 
je známá věc. Školka je nejen místo pro 
nové dovednosti dětí, ale je to rozhodně 
místo mnoha radostí a her. Pod odborným 
vedením hodných paní učitelek a díky 
úžasné výbavě školky mnoha didaktickými 
pomůckami budou předškoláci připraveni 
nejen na život mezi svými vrstevníky, ale 

i na bezproblémový přechod na další stu-
peň, do základní školy.

Máte doma dvouletého človíčka a chce-
te se s ním do školy podívat? Není nic leh-
čího! V rámci projektu PODPORA Vejprty 
seznamujeme rodiče se vším, co ve školce 
mohou očekávat, co s dětmi děláme a jak 
aktivity probíhají. A rodiče jsou vítáni stá-
le. I ti, jejichž děti již do školky chodí. Re-
alizujeme pro ně program, v němž vznikají 
krásné soubory dětských prací (portfolia). 
Budou pro děti pěknou vzpomínkou na 
společné chvíle s rodiči ve školce a zároveň 
jsou dobrým základem pro jejich budoucí 
práci v základní škole. 

Chcete vědět víc? Obraťte se na Romanu 
Romovou, vedoucí učitelku MŠ – telefon 
722 906 240.

Zápis do MŠ pro školní rok 2020/2021 
se koná

5. května 2020 od 9,00 do 11,00 hodin
6. května 2020 od 13,00 do 15,00 hodin
Na druhé straně stojí ti, kteří již prošli 

Propozice předkola 22. 
ročníku soutěže v sólovém 
zpěvu „ Vejprtský drozd“
Termín předkola - čtvrtek 19. 3. 2020 

velký sál MěKaSS od 15.30 hod. 
Začínáme v pořadí dle kategorií.
Časy jsou přibližné, podle počtu 

účinkujících.

I.  kategorie    předškoláci            15:30
II. kategorie     1. třída – 8 let        16:10
III. kategorie   9 -10 let                  16:45
IV. kategorie       11- 12 let                17:20
V. kategorie     13-14 let                 18.00
VI. kategorie     15 let a výše          18.40

Výpočet věku dítěte k datu 19. 3. 2020.

Přihlášky přijímáme již nyní: Musí 
obsahovat: 

1. Jméno / příjmení
2. Datum narození (věk k datu 
    stanovenému)
3. Název skladby – doprovod 
     (kytara, klávesy atd.)
4. Město , obec , ZŠ , MŠ , ZUŠ

Přihlášky do středy 18. 3. 2020

mekass@vejprty.cz
tel. 731 449 167

Na finále se můžete těšit 3. 4. v pátek 
od 16.00 hod.

školkou i školou a rozhodují se o své bu-
doucí kariéře – žáci 9. ročníku. Právě v 
těchto chvílích mnozí z nich uvažují, kam 
dál a vyplňují přihlášky na střední školy. 

A rozhodně na tento důležitý krok v ži-
votě nejsou sami. Samozřejmě, že se pri-
márně radí s rodiči, ale i základní škola jim 
poskytuje komplexní pomoc a poraden-
ství.  Pro snazší rozhodování absolvovali 
deváťáci profesionální vyšetření v pedago-
gicko-psychologické poradně. 

Kromě toho škola nabízí žákům, díky 
projektu PODPORA Vejprty, mnoho dal-
ších možností, jak být úspěšní nejen přímo 
na základní škole, ale i následně v dalším 
studiu. K dispozici mají hodiny doučování, 
kde mají šanci zvládnout v klidu vše, co ne-
pochopili v řádné hodině. S přípravou na 

vyučování nám pomáhá i Městská správa 
sociálních služeb. Děti se mohou obrátit na 
lektorky v budově ředitelství MSSS („Mod-
rá školka“) a ty jim pomohou s přípravou 
do školy. 

Pokud byste, jako rodiče, chtěli poradit, 
jak dětem pomoci při domácí přípravě do 
školy nebo vás zajímá cokoliv o výuce a o 
škole, sledujte MIZ nebo Facebook města.  
Škola pořádá pravidelná setkání s rodiči 
formou debatní kavárny. Kromě toho se 
rodiče mohou setkat s ředitelem školy a s 
ředitelem Městské správy sociálních služeb 
přímo v budově MSSS (v Modré školce). 
Probírají se různá témata týkající se školy a 
vzdělávání. Nejbližší setkání bude 31. břez-
na 2020 od 15,00 hodin. Jste srdečně zváni.

Můžete na tomto setkání probrat i otázky 
směřující k zápisu dětí do školy.  Určitě vás 
zajímá, jak připravit předškoláka na tento 
důležitý krok v jeho životě. Můžete se ze-
ptat, jak celý zápis probíhá a co děti čeká. 

A nyní to nejdůležitější:
Zápis do prvních tříd ZŠ 

se koná 1. 4. 2020 a 2. 4. 2020 
od 14:00 do 16:30 hod.

Pozvánka a přesné termíny včetně času 
zahájení zápisu budou ještě zveřejněny.

Těšíme se na vás.
Pedagogové a pracovníci MŠ a ZŠ Vej-

prty a tým projektu PODPORA Vejprty. 
My všichni se staráme o společné vzdě-

lávání a o to, aby se naše škola stala pro 
všechny děti opravdovým základem života 
a místem, kam se budou těšit.                (-jv-)

PODPORA Vejprty
rozvoj inkluzivního vzdělávání v MŠ a ZŠ

Reg. č. projektu 
CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0004619
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Dětský karneval

Podpořili jsme 
dobrou věc

V rámci dobrých vztahů s městem 
Vejprty a nešťastnou událostí, která nás 
všechny hluboce zasáhla, podpořila obec 
Měděnec sbírku na rekonstrukci objektu 
a pomoc klientům DOZP Kavkaz Vejprty 
částkou 10.000 Kč. Velice si vážíme osob-
ního poděkování od starostky Vejprt paní 
Jitky Gavdunové.

Nejen obec Měděnec, ale i místní pří-
znivkyně pohybu, které se již více než rok 
pravidelně scházejí na cvičení, přispěly 
před Vánoci peněžní částkou, kterou v 
rámci tohoto cvičení mezi sebou vybra-
ly na Nadační fond Šance onkoláčkům. 
Kromě dobrého pocitu z pohybu, je tedy 
rovněž může hřát pocit, že tato malá fi -
nanční částka pomohla nemocným dě-
tem.

Pokud by se chtěl někdo ke cvičení při-
pojit, může se zúčastnit každou neděli od 
17:00 hodin na sále obecního úřadu. Cvi-
čení probíhá formou kruhového tréninku 
a posilování problémových partií. Bližší 
info na tel.: 731 320 328.

Dne 22.02.2020 se uskutečnil v naší malé 
obci již tradiční „Dětský karneval“. Pro děti a 
jejich rodiče bylo připravené odpoledne plné 
zábavy a her, při kterých se zapotily nejen 
děti, ale i dospěláci. Tentokrát se ani rodiče 

nenechali zahanbit a skutečně přišli své ra-
tolesti podpořit v maskách. Za organizaci a 
hladký průběh akce děkujeme naší kulturní 
komisi a také účinkujícím, kteří naprosto bá-
ječně bavili děti až do večerních hodin. 
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Vejprtští seniořiŘádky Městské policie
3. 1. 2020 - Oslavy Silvestra se 

prodražili rodičům několika dí-
vek z naší ZŠ. Dívky si krátily 
čekání na příchod Nového 
roku, a to odpalováním py-
rotechniky. Nestačilo jim 
házení pyrotechniky jen tak 

po okolí. Rozhodly se, že bude 
zábavnější pyrotechniku umís-
tit do uzavřené nádoby. K tomu 
jim pomohla plastová nádoba 
na odpad v ulici Přísečnická. V 
tomto případě došlo „jen“ ke 

zničení koše, který samozřejmě zaplatili 
jejich rodiče. Jiná sankce dětem nehrozí z 
důvodu jejich nízkého věku.

Rodiče i jejich děti by si měli uvědomit, 
že by při neodborném používání pyrotech-
niky mohlo dojít k nezvratnému poškození 
zdraví jejich dětí, které se však nedá nahra-
dit jako odpadkový koš.

6. 1. 2020 - Uvedeného dne vyjela hlídka 
MP do ulice Martinská, kde bylo zjištěno 
pálení kabelů na otevřeném ohništi. Hlíd-
ce se na místě podařilo zjistit osobu, která 
kabely spaluje. Celá zjištěná skutečnost byla 
zadokumentována a po sepsání vysvětlení s 
podezřelou osobou, byla věc podstoupena 
na MěÚ do Kadaně k dořešení, z důvodu 
znečišťování životního prostředí. Spalování 
jakéhokoliv odpadu je na otevřeném ohniš-
ti zákonem zakázáno. Může se spalovat jen 
suché dřevo. Výdělek několika korun za 
vypálenou měď nestojí za možné sankce za 
znečištění životního prostředí. 

15. 1. 2020 - Při kontrolní činnosti v ulici 
Tylova hlídka MP narazila na muže,  který 
ležel z části - na chodníku a z části na ko-
munikaci. Muž byl pod vlivem alkoholu. 
Hlídka muže postavila na nohy, ale ten po 
několika krocích opět využil pohostinnosti 
chodníku. Hlídka věděla, že muž pochází z 
Kovářské a svým chováním by mohl vzbu-
zovat veřejné pohoršení, a tím se dopustit 
přestupku proti veřejnému pořádku. Aby se 
tomuto jednání muže předešlo, byl hlídkou 
naložen do služebního vozidla a odvezen do 
trvalého bydliště.

23. 1. 2020 - Při hlídkové činnosti bylo 
zjištěno, že na Náměstí T.G.M. opakovaně 
parkují řidiči na vyhrazeném parkovišti 
pro osoby těžce tělesně postižené. Jedná se 
o stále stejné řidiče, kterým je lhostejné, že 
osoby s postižením nemají, z tohoto jejich  
- jednání, kde parkovat. Protiprávní jedná-
ní řidičů bylo zadokumentováno a zjištěná 
skutečnost byla podstoupena na OD při 
MěÚ v Kadani k dořešení, kde jim hrozí 
skutečně vysoká pokuta.

3. 1. 2020 - Oslavy Silvestra se 
prodražili rodičům několika dí-

vek z naší ZŠ. Dívky si krátily 
čekání na příchod Nového 
roku, a to odpalováním py-
rotechniky. Nestačilo jim 
házení pyrotechniky jen tak 

po okolí. Rozhodly se, že bude 
zábavnější pyrotechniku umís-
tit do uzavřené nádoby. K tomu 
jim pomohla plastová nádoba 
na odpad v ulici Přísečnická. V 

Policie ČR - 974 434 500, 721 637 679
Hasiči - 150, 731 449 163

Městská policie - 739 454 742
Rychlá záchranná služba - 155
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Dobrý den, jak již bylo dříve s Němec-
kými přáteli v našem Klubíku dohodnuto, 
navštívili jsme dne 28. 1. 2020 naše přátele, 
seniory v Cranzahlu v Německu. Naši přá-
telé si nás vyzvedli na Souměstí a dopravili 
nás až na místo určení do Domova seniorů 
v Cranzahlu. 

Budova domova stojí přímo pod kopcem 
Bärenstein a není od nás z Vejprt vidět. 
Jedná se o novou výstavbu, která je umís-
těna v pěkném prostředí uprostřed zeleně. 
Kapacita je cca 84 seniorů. 

Po pěkném přivítání v klubovně domova 
a po připraveném pohoštění, jsme prezen-
tovali naší tvorbu, výrobky, které naši seni-
oři vyrobili v rámci své klubové činnosti. 
Veliký obdiv sklidila keramika, vánoční 
dekorace z papíru, šité a pletené výrobky 
jako sněhuláci, kočičky ap. Na oplátku nás 
němečtí senioři seznámili s jejich tvorbou. 

Naši senioři si zkusili vyrobit i výrobky z 
papíru a z pergamenu, které vyrábějí seni-
oři v Cranzahlu. Kromě výrobků z papíru 

pletou také pěkné čepice a i s bambulí. Po 
společném sezení jsme absolvovali pro-
hlídku domova. Musím konstatovat, že 
všude bylo čisto a ubytování seniorů na 
nás udělalo veliký dojem. Pro demonstraci 
jsem pořídil pár snímků. 

Na společném setkání byla dohodnuta 
další spolupráce s tím, že se němečtí se-
nioři zúčastní námi pořádaného zájezdu. 
Termín bude včas sdělen. A místo, kam se 
tentokráte vypravíme, projednáme u nás v 
Klubíku. 

Nastal čas loučení a němečtí přátelé nás 
dopravili zpět do Vejprt. Tento výlet se 
opravdu vydařil a myslím, že jsme položili 
základní kámen pro další spolupráci. Dou-
fám, že se dílo vydaří. 

Jinak 13. 5. 2020 jsme pozváni na Sport-
fest do Annabergu a tak samozřejmě po-
čítáme i s účastí seniorů z Kovářské, které 
včas vyzveme a budeme podrobně infor-
movat.                                Příjemný den přejí

Vejprtští senioři
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Vejprtští dobrovolní hasiči bilancovali

Jak zaznělo ve zprávě o činnosti výjez-
dové JPO Vejprty za rok 2019, kterou na 
výroční členské hromadě v pátek 14. úno-
ra přednesl její velitel Milan Suchánek, má 
jednotka 22 členů pro výjezd. V minulém 
roce byli hasiči povoláni do akce celkem 96 
krát a zásahům věnovali více, jak 500 hodin 
perné práce. Vyjeli k 14 požárům, 6 krát k 
dopravní nehodě, 51 krát jako technická 
pomoc, jedenkrát jako pomoc technolo-
gická, jedenkrát k technické havárii a 13 
krát k ostatní pomoci. Podvakráte také vy-
jeli zbytečně, když se poplach ukázal jako 
planý. Mimo výjezdů na záchranu majetku 
ještě hasiči vyjížděli pro potřeby města na 
různé technické pomoci. V minulém roce 
to bylo celkem 8 krát. 

Hasiči také připravují vozidla k výjez-
dům, opravují a udržují techniku a také 
provádějí drobnou údržbu své budovy a 
garáží. V minulém roce takto odpracovali 
více jak 1 700 hodin. 

V loňském roce proběhla hned dvě spo-
lečná cvičení s partnerským sborem hasičů 
z Bärensteinu. První cvičení, v květnu, bylo 
zaměřeno na vyhledávání osob v zakouře-
ném prostoru a druhé, v říjnu, mělo téma 
dopravní nehoda s vyproštěním většího 
počtu osob.

Výroční členská schůze přinesla, kromě 
tradičního zhodnocení uplynulého roku, 
také příjemný akt vyznamenání některých 
členů sboru. Všem oceněným předala vy-
znamenání starostka města Jitka Gavduno-
vá. Stužku za věrnost obdrželi Jiří Prokeš a 
Roman Skalický, oba za dvacet let u sboru. 
Čestné uznání Okresního sdružení hasičů 
starostka předala Radku Černému, Samue-
lu Domingosovi, Jakubu Jansovi a Danielu 

Čtyřkolka hasičů dostala novou kabinu 
Artic Cat. Za její zakoupení poděkoval ve-
dení města Vejprty velitel sboru Milan Su-
chánek. 

Kadečkovi. Čestné uznání Krajského sdru-
žení hasičů obdrželi Jindřich Theumer, Jiří 
Skalický, Mikuláš Vereš a Jan Bittner. Me-
daili za příkladnou práci pak ještě dostal 
Roman Skalický. 

Starostka města pak ještě předala Stuhu 
za obětavost a záchranu životů při zásahu 
19. 1. 2020 na Kavkaze a to jednotkám hasi-
čů z Vejprt, Kovářské a z Kadaně. Všem za-
sahujícím jednotkám hasičského záchran-
ného sboru (HZS) poslala pak starostka 
děkovný dopis. Jednalo se o HZS Klášterec 
n/O, HZS Chomutov a HZS Elektrárny Tu-
šimice.                                                         (KY)

Vyznamenaní hasiči

Roman Skalický

Jakub Jansa

Jindřich Theumer

Jiří Skalický

Mikuláš Vereš

Jan Bittner

Radek Černý Samuel Domingos
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Regionální tisk 
územního samosprávného celku - měsíč-

ník. 
Vydává a řídí Město Vejprty. 

Adresa: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty. 
IČ - 00262170

Kontaktní osoba: Josef Kadlec, 
Tel.: 602 181 310, E-mail: miz@vejprty.cz, 

http://www.vejprty.cz
Nevyžádané materiály a fotografie se nevracejí. 
Za původnost a obsahovou správnost jednotli-
vých příspěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané 
příspěvky se nezveřejňují. Články nepodepsané 
ale zveřejněné jsou redakční. Jakékoliv kopíro-
vání obsahu je možné jen se souhlasem autora. 
Fotografie, grafy, plánky a jiné grafické prvky 
jsou autorskými díly podle příslušného zákona. 
Tisk je registrován u MK ČR pod číslem E 12008. 
Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shod-
né s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah 
inzerce. 

Sazba: KADYO, Tisk: Akord s.r.o., Chomutov.

Skřítci z MŠ Vejprty rádi dělají radost ostatním …

Uhelné sklady
Stanislava Kramlová

 Chomutov

písky,  drtě,  štěrky i jiné materiály
Poskytujeme i dopravu v jakémkoliv množství.
Dovoz uhlí nad 31q ZDARMA !!!
Telefon: 474 624 210
                 737 858 970
pondělí až pátek od 7:00 do 15:00

Skládáme pásovým dopravníkem

uhlí mostecké
ořech 1, ořech 2, brikety

uhlí ledvické
ořech 1, ořech 2, kostka

Skřítci se rozhodli před Vánoci udělat radost těm, jež nemají 
to štěstí a nemohou trávit Vánoce se svými rodinami. Namalova-
li jsme spousty nádherných obrázků, nakoupili nějaké dobroty a 
odeslali je vojákům sloužícím v zahraničních misích.

Naše balíčky udělaly velikou radost vojákům a vojákyním slou-
žícím v Mali a v Iráku. Jako poděkování jsme dostali krásný dopis 
a pár fotografií, které zase udělaly ohromnou radost nám.

Skřítci z MŠ Vejprty 

Badminton Team 2013
a mládež

Několik talentovaných žáků začalo po-
stupně docházet na badminton spolu s 
dospělými. Výborné hrací podmínky v 
hale MěKaSS, správný nácvik hracích 
technik a rady dlouholetých hráčů po-
máhají k postupnému zlepšování každé-
ho hráče. Pro jejich další rozvoj a zájem 
nejen o tento sport, je důležitá hlavně 
podpora rodičů. Děkujeme za podporu.
Badec 2013

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji tímto za rychlý zásah v mojí pro-
dejně tabáku Na křížku policií České re-
publiky ve Vejprtech.                   Lukavecká

Chtěly bychom vaším prostřednictvím 
poděkovat členům státní policie Vejprty, 
kteří nás zachránili 19. 2. 2020 na cyklo-
magistrále 23, když jsme promrzlé a ztra-
cené nedokázaly najít cestu do Výsluní k 
našemu autu a oni nás našli u bodu zá-
chrany 010.             Mnohokrát děkujeme!

Fürstová Lucie a Čermáková Lenka


